
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр. Твърдица, пл.”Свобода” № 1, тел. 045118856, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ № 207 

29.01.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, Общински съвет гр.Твърдица 

 

                                                              Р Е Ш И: 

            1. Отпуска еднократна финансова помощ на Милчо Коев Пенчев от с.Оризари, 

Община Твърдица в размер на 500 (петстотин) лв. 

 2. Сумата в размер на 500 лв. да бъде отнесена в дейност 122 ”Общинска 

администрация” § 42-14 „Други помощи по решение на Общински съвет”, след 

намаляване с 500 лв. на § 97-00 „Резерв на непредвидени и неотложни разходи ” - 

местни дейности. 

 3. Упълномощава кмета на общината да извърши промените по общинския 

бюджет. 
 

 

 

 

Решението е прието на  деветнадесето редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 29.01.2021 г. по 2-ра точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

Иван Петров 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
ТВЪРДИЦА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр. Твърдица, пл.”Свобода” № 1, тел. 045118856, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ № 208 

29.01.2021г. 

 

На основание чл.21 ,ал.2 от Закона  за местното самоуправление и местната 

администрация и чл.1,ал.2 от  Закона за местните данъци и такси, Общински съвет-

Твърдица. 

 

                                                      РЕШИ: 

 

        Приема Наредба за изменение и допълнение  на Наредбата за определяне размера 

на местните данъци на територията на община Твърдица, както следва : 

                  §1.В чл. 31 ал.4 се изменя така: 

         „(4)Алинея 1 не се прилага за моторни превозни средства: 

          1.придобити преди първоначалната им регистрация за движение в страната; 

          2.за които приобретателят е в чужбина и за които няма последваща регистрация 

за движение в страната; 

          3.с прекратена регистрация на основание тотална щета и за които няма 

последваща регистрация за движение от нов приобретател в страната.”                   

 
 

 

Решението е прието на  деветнадесето редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 29.01.2021 г. по 3-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

Иван Петров 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
ТВЪРДИЦА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр. Твърдица, пл.”Свобода” № 1, тел. 045118856, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

РЕШЕНИЕ № 209 

29.01.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА, чл.7 ал. 1 от Наредбата за условията и реда за 

възлагане изпълнението на дейности в горските територии- държавна и общинска 

собственост и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти, на 

Постановление № 316 от 24.11.2011г. на Министерски съвет, Общински съвет- 

Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

 Приема промяната и допълнението на Годишния план за ползване на дървесина за 

2021г. с преходни количества от 2020г. в горски територии, собственост на Община 

Твърдица. 
 

 

 

 

Решението е прието на  деветнадесето редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 29.01.2021 г. по 4-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

Иван Петров 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
ТВЪРДИЦА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр. Твърдица, пл.”Свобода” № 1, тел. 045118856, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ № 210 

29.01.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА , Наредбата за реда за придобиване , 

управление и разпореждане с общинско имущество и чл. 37о и чл.37 и от Закона за 

собствеността и ползването на земеделските земи и във връзка с чл. 24а, ал. 2 от същия 

закон. 

РЕШИ: 

1. Приема Годишен план за паша и Правила за ползване  и поддържане на общинските 

пасища, мери и ливади в землищата на Община Твърдица за стопанската 2021-2022г. в 

съответствие с Национални стандарти за поддържането на земята в добро земеделско 

състояние и екологично състояние- Приложение №1 , представляващо неразделна част 

от настоящото решение. 

2. Дава съгласие пасищата, мерите и ливадите да се предоставят за общо и 

индивидуално ползване на земеделските стопани-животновъди и/или на техните 

сдружения, включително и на тези кандидатстващи в Разплащателна агенция (РА) за 

получаване на директни плащания по Схемата за единно плащане на площ (СЕПП) 

общински имоти и са поели задължение  да ги поддържат в добро земеделско и 

екологично състояние, съгласно Приложение №2. 

3. Мерите и пасищата определени за общо ползване, се ползват безвъзмездно от 

жителите на населеното място, отглеждащи пасищни селскостопански животни в 

дребни земеделски стопанства или образуваните колективни стада. 

4. Пасищата, мерите и ливадите, определени за индивидуално ползване се отдават под 

наем без търг на собственици и ползватели на животновъдни обекти, регистрирани в 

Интегрираната информационна система на БАБХ, съобразно броя и вида на 

регистрираните животни, по цени, определени по пазарен механизъм. 

5. Останалите свободни пасища, мери и ливади, след разпределението по т. 3 и т. 4, се 

отдават чрез търг на собствениците на регистрирани пасищни селскостопански 

животни и на лица поели задължение да ги поддържа в добро земеделско и екологично 

състояние за една стопанска година. 

6. Определя следните задължения на общината и ползвателите за поддържането на 

общинските пасища, мери и ливади: 

6.1 Задължения на общината: 

- Кметовете на населени места да предоставят на земеделските стопани, отглеждащи 

животни или техните сдружения, данни за предлаганите имоти от общинските пасища, 

мери и ливади находящи се на територията на съответното кметство. 

- Изисква от кметовете на населените места спазване на правилата по отношение на 

ползването на пасищата,мерите и ливадите за съответното землище. 

- Кметът на общината назначава комисия,която разпределя необходимата за всеки 

кандидат площ,като при разпределението предимство имат кандидати,които до датата 

на разпределението са ползвали съответните имоти по договори срокът на който изтича 

през 2020г. 

6. 2 Задължения на ползватели: 



- Ползвателите се задължават да ползват имотите единствено по начина определен в т.2 

и да ги поддържа, съгласно Национален стандарт1,2,3,4,5,6,7 от „Условия за 

поддържане на земята в добро земеделско и екологично състояние”. 

-Да не извършват сеч на намиращите се върху мери, пасища и ливади на отделно 

стоящи дървета, без разрешение издадено от кмета на Община Твърдица. 

- Да опазват електро- преносните и други съоръжения и инсталации, както и водоемите 

в предоставените им имоти. 

- Сключените договори за повече от 1 година се списват в Службата по вписванията от 

и за сметка на ползвателя и се регистрират в Общинската служба по земеделие. 

7. Възлага на кмета на Община Твърдица да извърши необходимите действия за 

правилно и законосъобразно предоставяне под наем за общо и индивидуално ползване 

на мери, пасища и ливади от ОПФ и сключи договори. 

8.С ползването на пасищата, мерите и ливадите от ОПФ се сключват договори за наем 

за срок от 5 /пет/ стопански години, считано от, когато се предоставят по реда на чл. 37 

и от ал. 1 до ал. 12 от ЗСПЗЗ и за срок от 1 /една/ стопанска година, когато се 

предоставят по реда на чл. 37и, ал. 13 и ал. 14 от ЗСПЗЗ, считано от 01.10.2020г. 

9. При ползване на мерите, пасищата и ливадите общината и ползвателите се 

задължават да спазват следните правила: 

9.1. Да не променят предназначението им. 

9.2. Да не използват мерите, пасищата и ливадите за неземеделски нужди. 

9.3. Да не се разорават. 

9.4. Да почистват мерите, пасищата и ливадите от камъни, храстовидна и плевелна и 

друга нежелана растителност, торене, ветеринарна профилактика и други мероприятия, 

с които се цели да се подобрят условията за развитието на добрите пасищни треви, без 

да се разрушава чимът. 

9.5. Да не допуска замърсяването им с битови, строителни, производствени, опасни и 

други отпадъци. 

9.6. Забранява се паленето на растителност в мерите, пасищата и ливадите. 

9.7. Да се опазват от ерозиране, заблатяване, засоляване и други увреждания. 

9.8. Да извършват частично засяване  или възстановяване и подхранване на мерите и 

пасищата. 

9.9 Ползвателите нямат право да заграждат предоставените им за ползване пасища, 

мери и ливади, както и да изграждат в тях временни постройки без знанието и 

съгласието на общината, освен в изрично разрешените случаи. 

10. Възлага на кметовете на населените места и кметските наместници да контролират 

изпълнението на настоящото Решение. 
 

 

Решението е прието на  деветнадесето редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 29.01.2021 г. по 5-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

Иван Петров 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
ТВЪРДИЦА 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр. Твърдица, пл.”Свобода” № 1, тел. 045118856, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ № 211 

29.01.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 42, ал. 2 от Закона за общинската собственост, Общински съвет – 

Твърдица. 

 

РЕШИ: 

 

 1. Определя общия брой, видът и местонахождението на общинските жилища 

описани в приложение 1 – 33 бр. (тридесет и три), с разпределение както следва: 

 1.1. Жилища за отдаване под наем на лица с жилищни нужди – 24 бр. 

 1.2. Жилища за продажба по административен ред – 7 бр. 

 1.3. Резервни жилища – 1 бр. 

1.4. Ведомствени жилища – 1 бр.  
 

 

 

 

 

Решението е прието на  деветнадесето редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 29.01.2021 г. по 6-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

Иван Петров 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
ТВЪРДИЦА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр. Твърдица, пл.”Свобода” № 1, тел. 045118856, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

РЕШЕНИЕ № 212 

29.01.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 66а от Закона за общинската 

собственост и чл. 4 от НРПУРОИ, Общинският съвет - Твърдица 

 

 

РЕШИ: 

 

         Приема отчет за състоянието на общинската собственост и резултатите от нейното 

управление през 2020 година. 
 

 

 

 

Решението е прието на  деветнадесето редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 29.01.2021 г. по 7-ма точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иван Петров 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
ТВЪРДИЦА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр. Твърдица, пл.”Свобода” № 1, тел. 045118856, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 213 

29.01.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост и чл. 6, 

ал. 3 от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество на община Твърдица, Общински съвет - Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

 Приема “Годишна програма за управление и разпореждане с имотите - общинска 

собственост в Община Твърдица през 2021 г.” 
 

 

 

 

 

 

 

Решението е прието на  деветнадесето редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 29.01.2021 г. по 8-ма точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иван Петров 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
ТВЪРДИЦА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр. Твърдица, пл.”Свобода” № 1, тел. 045118856, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 214 

29.01.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 17, ал. 1 от Наредба за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество на община Твърдица, Общински съвет – 

Твърдица 

 

 

РЕШИ: 

 

            1. Дава съгласие за отдаване под наем на павилион от ОУ “Никола Вапцаров” с. 

Бяла паланка с площ 10 кв.м.,  представляващ част от имот публична общинска 

собственост, актуван с АОС № 311/06.03.2008 г.  

            2. Упълномощава кмета на Община Твърдица да организира и проведе публичен 

търг с явно наддаване за отдаване под наем на горепосочения имот и сключи договор за 

наем  за срок от 5 /пет/ години.  

 

 

 

 

 

 

Решението е прието на  деветнадесето редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 29.01.2021 г. по 9-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иван Петров 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
ТВЪРДИЦА 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр. Твърдица, пл.”Свобода” № 1, тел. 045118856, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

РЕШЕНИЕ № 215 

29.01.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и чл. 8, ал. 4 от Наредбата за командировките в 

страната, Общински съвет – Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

 Приема отчета за получените командировъчни пари от кмета  на община 

Твърдица, за периода от 01.10.2020 година до 31.12.2020 година, в размер на 70 

/седемдесет/  лева. 
 

 

 

 

Решението е прието на  деветнадесето редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 29.01.2021 г. по 10-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иван Петров 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
ТВЪРДИЦА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр. Твърдица, пл.”Свобода” № 1, тел. 045118856, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ № 216 

29.01.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал.1, т. 9 и т.23 от ЗМСМА и чл.15 от Наредбата за 

упражняване правата на собственик на община Твърдица, върху капитала на търговските 

дружества,  Общински съвет – Твърдица 

 

РЕШИ:    
    

           1. Определя за представител в  Общото събрание на  акционерите на МБАЛ „Д-р 

Иван Селимински” АД гр. Сливен, с дата на провеждане  29.01.2021 г. – Петко Борисов 

Ненов зам.кмет на Община Твърдица 

              2. Упълномощава  определения по  т. 1 представител на Община – Твърдица в 

общото събрание на Многопрофилна болница за  активно лечение „Д-р Иван 

Селимински” АД гр. Сливен, с дата на провеждане  26.02.2021г..да  гласува по посочения 

дневен ред, както следва: 

         т.1 Определяне възнаграждения на членовете на съвета на директорите- Да 

гласува „ЗА” 

                т.2 Промяна в капитала на дружеството- Да гласува „ЗА” 

                  т.3 Промяна в Устава на дружеството-  Да гласува „ЗА” 
 

 

 

 

 

 

 

Решението е прието на  деветнадесето редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 29.01.2021 г. по 11-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

 

Иван Петров 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
ТВЪРДИЦА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр. Твърдица, пл.”Свобода” № 1, тел. 045118856, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 217 

29.01.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал.1, т. 9 от ЗМСМА и чл. 6 ал. 1 и чл. 14 ал. 1 от НУПСОТКТД , 

Общински съвет –Твърдица. 

 

 

Р Е Ш И: 

          І. -Отпада 
 

         ІІ. Общински съвет-Твърдица упълномощава г-н Атанас Атанасов кмета на 

Община Твърдица да гласува по дневния ред както следва: 

 

         По т.1. РЕШЕНИЕ: На основание чл. 198в, ал. 4, т.9 от ЗВ, във връзка  с чл.  21, 

ал. 1, вр. Чл. 9, ал. 2 от ПОДАВиК, Общото събрание на Асоциацията по 

водоснабдяване  и канализация на обособената територи, обслужвана от „ В и К- 

Сливен” ООД Приема бюджета на Асоциацията за 2021г.- Да гласува „ЗА” 

”  

          По т.2.  РЕШЕНИЕ: На осн. Чл. 26, ал. 3м, във връзка с чл. 9, ал. 2 от ПОДАВиК, 

Общото събрание на Асоциацията по водоснабдяване  и канализация на обособената 

територия, обслужвана от „ В и К- Сливен” ООД Приема Отчета за изпълнението на 

бюджета на Асоциацията за 2020г. Да гласува „ЗА” 

 

По т.3. РЕШЕНИЕ: На осн. Чл. 198в, ал. 4, т. 10 от ЗВ, във връзка с чл. 9, ал. 2 от 

ПОДАВиК, Общото събрание на Асоциацията по водоснабдяване  и канализация на 

обособената територия, обслужвана от „ В и К- Сливен” ООД Приема годишния отчет 

за дейността на  Асоциацията за 2020г. Да гласува „ЗА” 

 

По т.4.  решение: На осн. Чл. 33а от ПОДАВиК Общото събрание на Асоциацията по 

водоснабдяване  и канализация на обособената територия, обслужвана от „ В и К- 

Сливен” ООД  Одобрява Подробна инвестиционна програма за 2021г. На „ В и К- 

Сливен” Да гласува „ЗА” 
 

 

 

Решението е прието на  деветнадесето редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 29.01.2021 г. по 12-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

Иван Петров 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
ТВЪРДИЦА 

 



 


